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Fodboldbane på rejse – til Hillerød 
 
 
De næste 6 arbejdsdage ruller der løbende store kølebiler ind til Sophienborg Skolen i Hillerød. 
Tidligere havde de her kun et græsareal, der ikke rigtig blev brugt til noget. Nu ønsker man at give 
børnene en boldbane.  
 
Anlægsgartner P. Malmos 
Der skal et stort forarbejde og megen viden til for at lægge sådan en ny bane – i Hillerød er valget 
derfor faldet på anlægsgartner Per Malmos. Han har tidligere anlagt flere fodbold- og golfbaner bla. 
opvisningsbanen i Brøndby.  
”Vi har valgt Proturf Færdiggræs, der kommer helt fra Ribe. På denne lokalitet har man en tekstur 
(sandblandet lerjord), der er helt perfekt. Når vi nu har gjort os umage med at lave det rigtige 
underlag, så ville det næsten være spildt, hvis man lagde en klistermåtte over,” siger Per Malmos 
om valget af rullegræs. 
Jordanalyser viste, at der på Sophienborg Allé er tale om relativt let jord. Dette betød, at den 
eksisterende jord kunne benyttes med iblanding af fint grus/sand. Inden græsset er lagt, er arealet 
først rettet af, så terrænet er egnet. Herefter er der gravet dræn.  
”Man skal sørge for, at græsset er trædefast – man skal jo kunne løbe og spille på det. Derudover er 
det vigtigt at få græsset til at gro, så rødderne skal kunne vokse nedad. Jo længere ned, de kan 
komme, jo stærkere bliver græsset, for jo større vandvolumen har de til deres rådighed,” siger Per 
Malmos. 
 
Dansk græs under mange fodboldstøvler 
Det er ikke første gang, at vi gør det. Pakker en fodboldbane sammen, kører den i mange timer, blot 
for at pakke den ud igen et andet sted. På de vedhæftede billeder gik turen bla. til Færøerne, hvor 
DLF-TRIFOLIUMs datterselskab, Prodana, for tredje gang leverede en komplet fodboldbane. Vi 
har også leveret græs til Chelsea og Aston Villa, ligesom der på næsten alle superligabaner i 
Danmark ligger færdiggræs fra det danske firma. 
 
Ønskes kontakt med anlægsgartner Per Malmos eller salgsansvarlig hos Prodana, Niels Jørgen 
Mogensen, kontakt da nedenstående. 
 


